
prueba 2299892500
6.2 kW 11 de Junio de 2024

1B 3wew25rrtt55554t

1,364 kWh $ 4,476

10 1,404 kWh $54

98.79 % BIMESTRE $ 4,422

$26,854.00 MXN $327.00 MXN $26,528.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 26 de Junio de 2024

# 20240002

prueba  
2299892500

velez.victor@tnghph.com.mx

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

3 Hoymiles End cap AC trunk

2 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

10 Medidor anologo 220 /110 V

Subtotal $ 101,272.28

IVA $ 16,203.56

TOTAL (MXN) $ 117,475.84

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 26,854.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,528.00 $ 26,528.00 $ -90,947.84

2 $ 28,196.70 $ 343.35 $ 0.00 $ 27,854.40 $ 27,854.40 $ -63,093.44

3 $ 29,606.54 $ 360.52 $ 0.00 $ 29,247.12 $ 29,247.12 $ -33,846.32

4 $ 31,086.86 $ 378.54 $ 0.00 $ 30,709.48 $ 30,709.48 $ -3,136.84

5 $ 32,641.20 $ 397.47 $ 0.00 $ 32,244.95 $ 32,244.95 $ 29,108.11

6 $ 34,273.27 $ 417.34 $ 0.00 $ 33,857.20 $ 33,857.20 $ 62,965.30

7 $ 35,986.93 $ 438.21 $ 0.00 $ 35,550.06 $ 35,550.06 $ 98,515.36

8 $ 37,786.27 $ 460.12 $ 0.00 $ 37,327.56 $ 37,327.56 $ 135,842.92

9 $ 39,675.59 $ 483.13 $ 0.00 $ 39,193.94 $ 39,193.94 $ 175,036.86

10 $ 41,659.37 $ 507.28 $ 0.00 $ 41,153.63 $ 41,153.63 $ 216,190.49

11 $ 43,742.34 $ 532.65 $ 0.00 $ 43,211.32 $ 43,211.32 $ 259,401.81

12 $ 45,929.45 $ 559.28 $ 0.00 $ 45,371.88 $ 45,371.88 $ 304,773.69

13 $ 48,225.93 $ 587.25 $ 0.00 $ 47,640.48 $ 47,640.48 $ 352,414.17

14 $ 50,637.22 $ 616.61 $ 0.00 $ 50,022.50 $ 50,022.50 $ 402,436.67

15 $ 53,169.08 $ 647.44 $ 0.00 $ 52,523.63 $ 52,523.63 $ 454,960.30

16 $ 55,827.54 $ 679.81 $ 0.00 $ 55,149.81 $ 55,149.81 $ 510,110.10

17 $ 58,618.91 $ 713.80 $ 0.00 $ 57,907.30 $ 57,907.30 $ 568,017.40

18 $ 61,549.86 $ 749.49 $ 0.00 $ 60,802.66 $ 60,802.66 $ 628,820.06

19 $ 64,627.35 $ 786.96 $ 0.00 $ 63,842.80 $ 63,842.80 $ 692,662.86

20 $ 67,858.72 $ 826.31 $ 0.00 $ 67,034.93 $ 67,034.93 $ 759,697.79

21 $ 71,251.66 $ 867.63 $ 0.00 $ 70,386.68 $ 70,386.68 $ 830,084.47

22 $ 74,814.24 $ 911.01 $ 0.00 $ 73,906.02 $ 73,906.02 $ 903,990.49

23 $ 78,554.95 $ 956.56 $ 0.00 $ 77,601.32 $ 77,601.32 $ 981,591.80

24 $ 82,482.70 $ 1,004.39 $ 0.00 $ 81,481.38 $ 81,481.38 $ 1,063,073.19

25 $ 86,606.83 $ 1,054.61 $ 0.00 $ 85,555.45 $ 85,555.45 $ 1,148,628.64



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 620.1 674.2 779.9 779.1 818.4 820.7 849.5 806.6 711.8 725.2 680.3 649.7

Consumo actual 1,225.0 1,225.0 617.0 617.0 250.0 250.0 400.0 400.0 1,250.0 1,250.0 350.0 350.0


